
 Σελ.1 

   
  

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Διευθυντριών/ντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης  Λακωνίας» 

 
Ο Διευθυντής  Εκπαίδευσης  της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας  

Εκπαίδευσης Λακωνίας 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/τ.Α΄8-7-2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 
κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων», 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 76 §.3 του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/τ.Α΄/23-9-2020) «Ψηφιακή 
διακυβέρνηση και άλλες διατάξεις», 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/3--2021) «Αναβάθμιση του σχολείου, 
ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», 

4. Τις διατάξεις της αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) 
Απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα:   «Τοποθέτηση   
Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

5. Την υπ΄ αριθμ. 3337/7-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ95446ΜΤΛΗ-8Τ0) Απόφαση «Προκήρυξη- 
πρόσκληση ενδιαφέροντος για την επιλογή των Διευθυντριών/ντών Σχολικών Μονάδων 
αρμοδιότητας ΠΥΣΠΕ Λακωνίας», 

6. Την υπ’ αριθμ. 2651/7-4-2023 (ΑΔΑ: ΨΞΖ346ΜΤΛΗ-7ΨΑ) Απόφαση της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Π. & Δ. Εκπαίδευσης Πελοποννήσου με θέμα: «Κύρωση τελικών πινάκων 
επιλογής υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Λακωνίας», 

7. Τις αιτήσεις - δηλώσεις των υποψηφίων  

8. Την υπ΄ αριθμ. 7/18-04-2023 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου με θέμα: «Εισήγηση 
τοποθέτησης υποψηφίων Διευθυντριών/ντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Λακωνίας», 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΛΑΚΩΝΙΑΣ  

 
 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

Ταχ. Διεύθυνση:   
    
Ταχ. Κώδικας: 
 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο:   
Δικτυακός τόπος: 
Ηλεκτρ. Ταχυδρ.: 

Διοικητήριο Λακωνίας 
2ο χλμ Ε.Ο. Σπάρτης - Γυθείου 
231 00  ΣΠΑΡΤΗ 
 
Αντώνιος Χρ. Κωνστάνταρος 
2731 363 401 
http://dipe.lak.sch.gr   
tmekplak@sch.gr 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
18/4/2023
Α.Π.: 001175/ΕΞ/2023

ΑΔΑ: 9ΨΘΩ46ΜΤΛΗ-ΜΧΩ



 Σελ.2 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του Ν. 5043/13-4-2023 (ΦΕΚ 91/τ.Α΄/13-4-2023) 
«Ρυθμίσεις σχετικά με τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ βαθμού…  
Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα - Λοιπές ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις»  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε   
 

Την τοποθέτηση στις αντίστοιχες θέσεις Διευθυντριών/ντών Σχολικών Μονάδων της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λακωνίας των παρακάτω εκπαιδευτικών, ως εξής : 
 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΩΝ/ΝΤΩΝ ΣΤΙΣ ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ 

    

α/α Α.Μ. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 583956 ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 6/Θ Δ.Σ. ΑΜΥΚΛΩΝ 

2 620029 ΛΑΜΠΡΙΝΟΥ ΕΥΘΑΛΙΑ ΠΕ11 6/Θ Δ.Σ. ΓΚΟΡΙΤΣΑΣ - ΣΚΟΥΡΑΣ 

4 227997 ΜΑΝΙΑΤΑΚΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ11 6/Θ ΜΑΓΟΥΛΑΣ 

5 601683 ΤΟΥΡΝΑΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΠΕ70 6/Θ ΜΥΣΤΡΑ - ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 

6 616086 ΚΡΙΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ11 8/Θ  Δ.Σ. ΞΗΡΟΚΑΜΠΙΟΥ 

7 605237 ΧΑΝΔΟΛΙΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ70 1ο 12/Θ Δ.Σ. ΣΠΑΡΤΗΣ 

8 592704 ΔΑΡΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ70 2ο 12/Θ Δ.Σ. ΣΠΑΡΤΗΣ 

9 621130 ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΑΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ70 3ο 12/Θ Δ.Σ. ΣΠΑΡΤΗΣ 

10 565063 ΓΕΩΡΓΟΥΣΟΠΟΥΛΟΥ ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΠΕ70 4ο 8/Θ Δ.Σ. ΣΠΑΡΤΗΣ 

11 603382 ΦΛΩΡΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΠΕ11 5ο 12/Θ Δ.Σ. ΣΠΑΡΤΗΣ 

12 581839 ΤΡΑΚΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ70 7ο  6/Θ Δ.Σ. ΣΠΑΡΤΗΣ 

13 602156 ΒΑΣΙΛΟΥΝΗ ΣΟΦΙΑ ΠΕ70 6/Θ Δ.Σ. ΑΡΕΟΠΟΛΗΣ 

14 592642 ΣΥΛΛΑΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ11 12/Θ  Δ.Σ. ΒΛΑΧΙΩΤΗ 

15 553540 ΦΟΥΡΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70 1ο 6/Θ Δ.Σ. ΓΥΘΕΙΟΥ 

16 568779 ΤΡΑΓΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ70 2ο 12/Θ Δ.Σ. ΓΥΘΕΙΟΥ 

17 702213 ΠΟΥΛΙΤΣΑ ΔΙΟΝΥΣΙΑ ΠΕ70 3ο 6/Θ Δ.Σ. ΓΥΘΕΙΟΥ 

18 581912 ΧΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70 4/Θ Δ.Σ. ΔΑΦΝΙΟΥ 

19 568088 ΝΙΚΟΛΟΥΔΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΠΕ70 6/Θ Δ.Σ. ΚΡΟΚΕΩΝ 

20 585044 ΚΟΜΠΟΓΕΩΡΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ70 1ο 12/Θ Δ.Σ. ΣΚΑΛΑΣ 

21 595172 ΚΛΑΨΗΣ ΗΛΙΑΣ ΠΕ70 2ο 6/Θ Δ.Σ. ΣΚΑΛΑΣ 

22 581393 ΓΙΑΝΝΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ70 6/Θ Δ.Σ. ΓΕΡΑΚΙΟΥ 

23 617614 ΜΑΝΟΥΣΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70 6/Θ Δ.Σ. ΓΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ 

24 581005 ΜΠΟΚΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ70 6/Θ Δ.Σ. ΚΑΜΠΟΥ ΒΟΙΩΝ 

25 585441 ΤΖΩΡΤΖΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ70 12/Θ Δ.Σ ΜΟΛΑΩΝ 

26 610496 ΚΑΛΟΓΕΡΑ ΕΥΓΕΝΙΑ ΠΕ70 12/Θ Δ.Σ. ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 

ΑΔΑ: 9ΨΘΩ46ΜΤΛΗ-ΜΧΩ



 Σελ.3 

27 582732 ΜΕΪΜΕΤΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΠΕ70 12/Θ Δ.Σ. ΝΕΑΠΟΛΗΣ 

28 597537 ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ06 6/Θ Δ.Σ. ΝΙΑΤΩΝ-ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

29 573771 ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΚΥΒΕΛΗ ΠΕ70 6/Θ Δ.Σ. ΠΑΠΑΔΙΑΝΙΚΩΝ 

30 597873 ΒΛΑΧΑΪΤΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ70 6/Θ Δ.Σ. ΣΥΚΕΑΣ-ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

 

Οι ανωτέρω Διευθύντριες/ντές Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Λακωνίας, τοποθετούνται με θητεία που λήγει την 31η Ιουλίου 2027. 

Για όσο διάστημα ασκούν τα καθήκοντά τους, λαμβάνουν το σύνολο των επιδομάτων που 
προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις για τις/τους Διευθύντριες/ντές Σχολικών Μονάδων. 

Οι ανωτέρω τοποθετούμενοι Διευθυντές Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λακωνίας, υποχρεούνται να αναλάβουν υπηρεσία εντός                  
των τριών (3) τελευταίων εργάσιμων ημερών του διδακτικού έτους 2022-2023 και 

συγκεκριμένα από τη 19η έως και την 21η Ιουνίου 2023.( άρθρο 100 του Ν. 5043/13-4-2023 
(ΦΕΚ 91/τ.Α΄/13-4-2023) 

Μετά την έκδοση της παρούσας Απόφασης οι ανωτέρω εκπαιδευτικοί που 
τοποθετούνται ως  Διευθύντριες / Διευθυντές σχολικών μονάδων: 

✓ Διαγράφονται από όλους τους αξιολογικούς πίνακες επιλογής υποψηφίων 
Διευθυντριών / Διευθυντών σχολικών μονάδων. 

✓ Παραιτούνται αυτοδίκαια από κάθε άλλη θέση στελέχους της εκπαίδευσης την οποία 
κατέχουν με την επιφύλαξη της §.4 του άρθρου 100 του Ν. 5043/2023: «Οι Προϊστάμενοι 
Τμημάτων Εκπαιδευτικών Θεμάτων των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και οι διευθυντές σχολικών μονάδων, οι οποίοι έχουν επιλεγεί το διδακτικό έτος 
2022-2023, και έχουν τοποθετηθεί, κατά την έναρξη ισχύος του παρόντος ή θα τοποθετηθούν 
μετά την έναρξη ισχύος του, ως διευθυντές σχολικών μονάδων, παραμένουν στη θέση που 
κατέχουν πριν από την τοποθέτησή τους και εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους 
μέχρι να αναλάβουν υπηρεσία σύμφωνα με το τέταρτο εδάφιο της παρ.1 του άρθρου 42  του 
Ν.4823/2021», όπως τροποποιήθηκε με την παρ.2 του άρθρου 100 του Ν.5043/2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ: 

1. ΥΠΑΙΘ 
      (stelexi@minedu.gov.gr  protocol@minedu.gov.gr) 
2. Περιφερειακή Διεύθυνση Π. και Δ. Εκπαίδευσης  
      Πελοποννήσου (mail@pelop.pde.sch.gr) 
3. Αναφερόμενες/οι εκπαιδευτικοί  
      (μέσω των σχολικών τους μονάδων). 

4. Π.Μ. αναφερόμενων εκπαιδευτικών. 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

Π.Ε. ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
 

 
 
 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΧΡ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΡΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΨΘΩ46ΜΤΛΗ-ΜΧΩ


		2023-04-18T13:38:54+0300
	Antonios Konstantaros


		2023-04-18T13:57:28+0300
	Athens




